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Płyta izolacyjna 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t płyt a izolacyjn a w  postac i brył y 
przestrzennej o kształcie płaskiego prostopadłościanu mająca zastosowanie głównie 
w budownictwie. 

Ogólnie znan e płyt y izolacyjn e wykonan e z e styropian u cz y inneg o tworzyw a 
sztucznego s ą w  białym , szary m lu b zielony m kolorze . W  zależnośc i o d 
przeznaczenia płyty izolacyjne mogą mieć różne kształty. 

Znany jes t wzó r przemysłow y Rp-618 2 w  postac i styropianowe j płyt y izolacyjne j 
posiadającej n a swe j powierzchn i i  n a zewnętrznyc h ściankac h nierównomierni e 
rozmieszczone liczne granulki, plamy, figury o różnych kształtach i różnej barwie. 

Znany jest również wzór przemysłowy Rp-6783 przedstawiający płytę izolacyjną w 
wielu odmianach , charakteryzując ą si ę tym , ż e n a powierzchn i i  zewnętrznyc h 
ściankach płyty , nierównomierni e rozmieszczon e s ą liczn e płaski e figury , plamki , 
granulki o  małyc h rozmiarac h i  rozmaityc h kształtac h w  barwi e odpowiadające j 
odmianom tego wzoru, to jest od czarnych, szarych, czerwonych, zielonych po żółte, 
niebieskie. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a posta ć płyt y izolacyjne j w  8  odmianac h 
przejawiająca si ę w  kolorystyc e i  barwi e nadając a je j indywidualn y charakte r 
wyróżniający z pośród innych płyt izolacyjnych tego rodzaju i/lub przeznaczenia. 

Przedmiot według wzoru przemysłowego przedstawiony jest ra  rysunku , na którym 
i^y .  "W 

fig. 1 przedstawia widok jego pierwszej pdmiany w kolorze jasnoniebieskim; 

fig. 2 przedstawi a widok jego drugiej odmiany, w której to odmianie jasnoniebieski 
kolor widoczny jest na obrzeżach sczepionych ze sobą granulek; 



fig. 3 przedstawia widok jego trzeciej odmiany z ciemnymi granulkami zawierającymi 
grafit, w  które j t o odmiani e jasnoniebiesk i kolo r widoczn y jes t n a obrzeżac h 
sczepionych ze sobą granulek niezawierających grafitu; 
fig. 4 przedstawia widok jego czwartej odmiany w kolorze jasnoniebieskim z losowo 
rozmieszczonymi ciemnymi granulkami zawierającymi grafit; 
fig. 5 przedstawia widok jego piątej odmiany w kolorze jasnopomarańczowym; 
fig. 6  przedstawi a wido k jeg o szóste j odmiany , w  które j t o odmiani e 
jasnopomarańczowy kolo r widoczn y jes t n a obrzeżac h sczepionyc h z e sob ą 
granulek; 
fig. 7  przedstawi a widok jego siódmej odmiany w kolorze jasnopomarańczowym z 
losowo rozmieszczonymi ciemnymi granulkami zawierającymi grafit; 
fig. 8 przedstawia widok jego ósmej odmiany z ciemnymi granulkami zawierającymi 
grafit, w której to odmianie jasnopomarańczowy kolo r widoczny jest na obrzeżach 
sczepionych ze sobą granulek nie zawierających grafitu. 

Przedmiot wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t również , w  cel u 
dokładnego zobrazowania, na fotografiach. 

Płyta izolacyjn a w  postac i brył y przestrzenne j o  kształci e płaskieg o 
prostopadłościanu wedłu g wzor u przemysłowego , wykonan a jes t z  granulek , 
korzystnie polistyrenowyc h i/lu b zawierającyc h grafit , o  różnyc h kształtach , 
zasadniczo kulistych, sczepionych ze sobą. We wstępnej fazie produkcj i każdej z 
odmian płyt y izolacyjne j wedkig wzoru, poprze z dodani e do tworzywa bazoweg o 
odpowiedniego roztwor u pochodnyc h stylbenowyc h w  stosownyc h proporcjac h i 
przeprowadzenie kolejnyc h wymaganyc h etapó w produkcj i płyt y wedłu g wzoru , 
otrzymuje się produkt końcowy w postaci polistyrenowej płyty izolacyjnej, która pod 
wpływem promien i ultrafioletowyc h emituj e fluorescencyjn ą barwę , zbliżon ą d o 
koloru jasnoniebieskieg o alb o jasnopomarańczowego , prz y czy m płyt a t a w 
zależności od sposobu dodania roztworu pochodnych stylbenowych, pod wpływem 
promieni ultrafioletowych, albo w całości emituje fluorescencyjną barwę, zbliżoną do 
koloru jasnoniebieskiego lu b jasnopomarańczowego bądź , gd y płaszczyzną danej 
ścianki płyt y zostan ą przecięt e granulk i polistyrenow e -  fluorescencyjn a barw a 
widoczna jes t n a ic h obrzeż u (obwodzie) , natomias t wnętrz e granule k 
polistyrenowych pozostaje zasadniczo białe. 



Ponadto, granulk i polistyrenow e mog ą być gdzi e niegdzi e (losowo ) sczepłon e z 
granulkami zawierającymi grafi t jak to jest widoczne w 3 , 4 , 7  i  8 odmianie płyty 
izolacyjnej według wzoru. 

W przypadk u 3 , 4 , 7 , i  8  odmian y wedłu g wzoru , sczepion e ciemn e granulk i 
zwierające grafi t nie emitują żadnej barwy, pozostając podczas działania promieni 
UV w niezmienionej, ciemnej barwie. 

Jednakże każdorazowo , z  pewne j odległośc i widoczn y jes t po d wpływe m emisj i 
promieni UV charakterystyczny, jasnoniebieski kolor na całej powierzchni 1,2, 3, i 4 
odmiany płyty izolacyjnej według wzoru lub jasnopomarańczowy, jak to jest widoczne 
w przypadku 5,6,7 i  8 odmiany według wzoru. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Osiem odmian płyty izolacyjnej w postaci bryły przestrzennej o kształcie płaskiego 
prostopadłościanu wykonane j z  granulek , korzystni e polistyrenowyc h i/lu b 
zawierających grafit , o  różnyc h kształtach , zasadnicz o kulistyc h sczepionyc h z e 
sobą charakteryzuje się tym, że 

1. pierwsz a odmian a płyt y izolacyjne j po d wpływem promien i ultrafioletowyc h 
emituje fluorescencyjną barwę, zbliżoną do koloru jasnoniebieskiego (rysunek 

fig. 1); 

2. w  drugie j odmianie , jasnoniebiesk i fluorescencyjny kolor widoczn y jes t n a 
obrzeżach (obwodzie ) sczepionyc h z e sob ą granulek , natomias t wnętrz e 
granulek polistyrenowych pozostaje zasadniczo białe (rysunek fig. 2); 

3. trzeci a odmian a posiad a ciemn e granulk i zawierając e grafit , natomias t 
jasnoniebieski kolo r widoczn y jes t n a obrzeżac h sczepionyc h z e sob ą 
granulek niezawierającyc h grafit u a  wnętrz e tych granulek polistyrenowyc h 
pozostaje zasadniczo białe (rysunek fig. 3); 

4. czwart a odmian a emitując a kolo r jasnoniebieski , posiad a losow o 
rozmieszczone ciemn e granulk i zawierając e grafit , któr e sczepion e s ą z 
granulkami polistyrenowymi (rysunek fig. 4); 



5. piąt a odmiana płyty izolacyjnej pod wpływem promieni ultrafioletowych emituje 
fluorescencyjną barwę, zbliżon ą do koloru jasnopomarańczowego (rysune k 
fig-5); 

6. w  szóstej odmianie, jasnopomarańczowy fluorescencyjny kolor widoczny jest 
na obrzeżach (obwodzie) sczepionych ze sobą granulek, natomias t wnętrze 
granulek polistyrenowych pozostaje zasadniczo białe (rysunek fig. 6); 

7. siódm a odmian a emitując a kolo r jasnopomarańczowy , posiad a losow o 
rozmieszczone ciemn e granulk i zawierając e grafit , któr e sczepion e s ą z 
granulkami polistyrenowymi (rysunek fig. 7). 

8. ósm a odmian a posiad a ciemn e granulk i zawierając e grafit , natomias t 
jasnopomarańczowy kolor widoczny jest na obrzeżach sczepionych ze sobą 
granulek niezawierającyc h grafit u a  wnętrz e tych granulek polistyrenowyc h 
pozostaje zasadniczo białe (rysunek fig. 8); 

9. w  przypadku 3, 4, 7 , i  8 odmiany według wzoru, sczepione ciemne granulki 
zwierające grafi t ni e emituj ą żadne j barwy , pozostają c podcza s działani a 
promieni UV w niezmienionym, ciemnym kolorze (rys. fig.3; fig.4; fig.7 i fig.8); 

10. z pewne j odległośc i widoczn y jes t po d wpływe m emisj i promien i U V 
charakterystyczny, jasnoniebieski fluorescencyjny kolor na całej powierzchni 
1, 2 , 3 , i  4 odmian y płyty izolacyjne j według wzoru (rys . fig.1; fig.2; fig. 3 i 
fifl.4); 

11. z pewne j odległośc i widoczn y jes t po d wpływe m emisj i promien i U V 
charakterystyczny, jasnopomarańczow y fluorescencyjn y kolo r n a całe j 
powierzchni 5,6,7 i  8 odmiany płyty izolacyjnej według wzoru (rys. fig.5; fig.6; 
fig.7 i fig.8);. 

Pełnomocnik: 



fig. 1 fig. 2 fig. 3 

fig. 4 fig. 5 fig. 6 

fig. 7 fig. 8 
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